承诺期内，承诺人

已完成增持股份 5

万股。

承诺是否及

时履行
是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）作为一家人才驱动型公司，公司秉承“让恒心者有恒产、让恒产者有恒心、让雄才者有雄财”的

理念，努力为经营管理团队营造充分发挥潜能、施展才能的事业舞台。报告期内，公司完成了信息交互业

务从母公司的分拆，其中与红外业务相关的资产、负债和人员按照业务的相关性划转到全资子公司北京汇

冠触摸，与光学业务相关的资产、负债和人员按照业务的相关性划转到全资子公司北京科加触控。截止本

北京汇冠新技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

半年报披露日，北京汇冠触摸的注册资本已增至3,500万元；同时，公司正积极推进信息交互板块的利润分

享、人才持股等事项。

（二）为充分利用和君正德团队在新兴科技创业投资领域特别是人工智能、VR等领域的投资经验，围

绕公司智能教育服务生态圈发展战略开展投资业务，2016年3月，公司与关联方深圳和君正德资产管理有

限公司（以下简称“和君正德”）合资设立深圳和汇启智投资管理有限公司（以下简称“和汇启智”），

和汇启智注册资金为1,000万元，双方各认缴出资500万元并持有50%股权，主要经营范围为投资管理、股

权投资、受托管理股权投资基金、受托资产管理、投资咨询。截止本半年报披露日，公司与和君正德各实

缴出资50万元，和汇启智正在办理私募基金管理人备案。

（三）2016年4月，公司设立北京小荷翰墨投资管理有限责任公司，其注册资本1,000万元，为公司全

资子公司，主要经营范围：投资管理、投资咨询、项目投资、企业管理、技术服务、教育咨询等业务，截

止本半年报披露日，公司尚未对其出资。

（四）因公司业务调整，经公司董事长批准，公司于2016年7月决定注销子公司台湾汇冠触控科技有

限公司。截止本半年报披露日，相关注销登记程序正在办理之中。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

北京汇冠新技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 57,648,860 25.13%   -7,897,008 -7,897,008 49,751,852 22.56%

3、其他内资持股 57,648,860 25.13%   -7,897,008 -7,897,008 49,751,852 22.56%

其中：境内法人持股 27,668,360 12.06%   -4,262,442 -4,262,442 23,405,918 10.61%

   境内自然人持股 29,980,500 13.07%   -3,634,566 -3,634,566 26,345,934 11.95%

二、无限售条件股份 171,731,100 74.87%   -975,686 -975,686 170,755,414 77.44%

1、人民币普通股 171,731,100 74.87%   -975,686 -975,686 170,755,414 77.44%

三、股份总数 229,379,960 100.00%   -8,872,694 -8,872,694 220,507,266 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

汇冠股份于2016年4月26日召开第三届董事会第八次会议、于2016年5月12日召开2015年度股东大会，

审议通过了《关于深圳市旺鑫精密工业有限公司2015年度业绩承诺未实现情况的议案》和《关于深圳市旺

鑫精密工业有限公司原股东拟进行2015年度业绩补偿的议案》。因旺鑫精密未完成2015年度承诺业绩，按

照《盈利预测补偿协议》的约定，其原股东深圳市福万方实业有限公司、新余市宜诚投资管理有限公司、

王文清合计应向公司补偿股份8,872,694股。本次应补偿股份由公司以1元对价回购并注销，本次回购的股

票已于2016年6月16日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销手续。公司总股本由

229,379,960股减少为220,507,266股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

因旺鑫精密未完成 2015 年度承诺业绩，按照《盈利预测补偿协议》的约定，其原股东深圳市福万方

实业有限公司、新余市宜诚投资管理有限公司、王文清合计应向公司补偿股份 8,872,694 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

北京汇冠新技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

汇冠股份于2016年4月26日召开第三届董事会第八次会议、于2016年5月12日召开2015年度股东大会，